1

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

ЛЕНИНОГОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИКАЗ

от ____________                                                               № _____________

О проведении муниципального этапа

14-го Республиканского конкурса  рисунков

«Дети рисуют страну»

С целью приобщения детей младшего школьного возраста к выражению своего

жизненного опыта в изобразительном искусстве, выявления и популяризации

лучших образцов детского изобразительного творчества, популяризация идей Года

памяти и славы, Года 100-летия образования ТАССР, пропаганды безопасности и

профилактики травматизма детей на дорогах.

п р и к а з ы в а ю :

1.Утвердить Положение муниципального этапа 14-го Республиканского конкурса

рисунков «Дети рисуют страну»  (далее  - Конкурс) (Приложение 1).

2.Провести муниципальный этап Конкурса согласно Положения с 17 по 27 апреля

2020 года
3.Ответственность за проведение муниципального Конкурса возложить на МБУДО

«ДДТ» МО «ЛМР» РТ, руководитель Семёнова Т.М.

4.Ответственным за проведение муниципального Конкурса создать необходимые

условия для его проведения.

5.Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Е.Р.Даниелян

методиста МКУ «Управление образования» ИК МО «Лениногорский

муниципальный район».

Начальник МКУ «Управление образования»   ИК

МО «Лениногорский муниципальный район» РТ                            В.С. Санатуллин

Исполнитель:

Даниелян Е.Р.

5-35-95

Документ создан в электронной форме. № 422 от 17.04.2020. Исполнитель: Даниелян Е.Р.
Страница 1 из 6. Страница создана: 16.04.2020 14:46

 2

Приложение № 1

к приказу УО

от _________ № _____

ПОЛОЖЕНИЕ

о проведении муниципального этапа 14-го Республиканского конкурса  рисунков

«Дети рисуют страну»

1.ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ:

Муниципальный этап 14-го Республиканского конкурса  рисунков «Дети рисуют

страну» (далее – Конкурс) проводится муниципальным бюджетным учреждением

дополнительного образования «Дом детского творчества» муниципального

образования «Лениногорский муниципальный район» РТ

1.1 Организаторы Конкурса:

 Филиал ФГУП ВГТРК ГТРК «Татарстан» (телеканал «Россия-Татарстан»,

программа «Вести - Татарстан»);

 Татарстанское Региональное отделение ВПП «ЕДИНАЯ РОССИЯ»;

 Министерство образования и науки Республики Татарстан;

 Министерство культуры Республики Татарстан;

 Управление ГИБДД МВД РФ по РТ;

 ГБУ “Безопасность дорожного движения”

 Государственный Музей изобразительных искусств Республики Татарстан.

 МКУ "Управление образование" муниципального образования

"Лениногорский муниципальный район" РТ

 Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования "Дом

детского творчества" муниципального образования "Лениногорский

муниципальный район" РТ

1.2 Цели конкурса:

- Приобщение детей младшего школьного возраста к выражению своего

жизненного опыта в изобразительном искусстве;

- Выявление и популяризация лучших образцов детского изобразительного

творчества;

- Популяризация идей Года памяти и славы объявленного Указом Президента

Российской Федерации (Указ № 327 от 08.07. 2019 года)

- Популяризация Года 100-летия образования ТАССР, объявленного Указом

Президента Республики Татарстан(№ УП-572от 25 сентября2019 года);

-«Мы – за безопасные дороги». Пропаганда безопасности, профилактика

травматизма детей на дорогах.

Документ создан в электронной форме. № 422 от 17.04.2020. Исполнитель: Даниелян Е.Р.
Страница 2 из 6. Страница создана: 16.04.2020 14:47

 3

2.УСЛОВИЯ КОНКУРСА.

2.1. Конкурс проводится с 23марта по 1июня 2020 года в три этапа.

1-й этап муниципальный проводится с 23 марта по 30 апреля 2020 года

Участники конкурса - учащиеся общеобразовательных школ города Лениногорска

и лениногорского района, а также воспитанники коррекционных

специализированных школ.

2.2 Условия проведения: Конкурс проводится бесплатно, заочно, оценивается по

видеозаписи выступления участника.

2.3. Возраст участников от 6 до 12 лет, возрастные категории:

I группа – 6-7 лет,

II группа – 8-9 лет.

III группа – 10-12 лет.

2.4. Тематика и названия номинаций:

- Год памяти и славы (к 75-летию Победы в ВОВ).

- Год 100-летия образования ТАССР.

- «Мы – за безопасные дороги», посвященная пропаганде безопасности на дорогах

среди детей и профилактике детского травматизма.

2.5. Критерии оценки:

- соответствие тематической направленности конкурса;

- оригинальность творческого замысла и исполнения работы;

- качество исполнения работы (композиция, цветовое решение, оформление).
Рисунок может быть выполнен различными художественными материалами, в

любой технике

2.6. Технические требования к видеороликам.

- видео файлы принимаются в форматах MOV, AVI, MPEG2, MP4, длительностью

25-30 секунд.

- видео может быть снято любыми средствами видеосъемки (видеокамера,

цифровой фотоаппарат, мобильный телефон и т.д.)

- в записи должно быть отчётливо видно рисунок и слышно голос. Видеоролик

должен содержать 2,3 плана со стороны как рисует ребёнок.

2.7. Порядок выступления:

- назвать свои фамилию и имя;

- назвать возраст;

- назвать населенный пункт;

- назвать место учебы, педагога;

- название работы;

- пояснения: почему была выбрана данная номинация и что нарисовано.

2.8. Для участия в Конкурсе в оргкомитет предоставляются следующие

документы:

- заявка на участие (приложение 2);

- согласие на обработку персональных данных (приложение 3)

- видеозапись выступления.

Документ создан в электронной форме. № 422 от 17.04.2020. Исполнитель: Даниелян Е.Р.
Страница 3 из 6. Страница создана: 16.04.2020 14:47

 4

2.9. Все вышеуказанные материалы конкурсанты подают в срок до

27.04.2020 г. с пометкой «Конкурс рисунков» на эл. адрес:

irina_kochetkova@bk.ru тел 89600890189  Кочеткова Ирина Васильевна

3.ПОДВЕДЕНИЕ ИТОГОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ЭТАПА:

3.1.Подведение итогов и определение победителей по каждой номинации и

возрастной группе осуществляет жюри.

3.2.При подведении итогов учитываются все вышеперечисленные критерии

оценок.

3.3.Жюри присуждает три призовых места в каждой номинации и возрастной

категории. Призовые места распределяются отдельно для учащихся

общеобразовательных школ и коррекционной школы.

3.4. Жюри имеет право:

- на каждое призовое место номинировать несколько участников;

- не присуждать призовые места;

- не допускать участника до конкурса, если рисунок не соответствует заявке,

возрасту;

- присуждать специальные призы;

3.5.Участники конкурса, занявшие призовые места, награждаются электронными

дипломами.

3.6. Победители муниципального этапа становятся участниками 2 этапа конкурса,

который состоится 4-16 мая 2020 года.

3.7. Победители 2 этапа становятся участниками 3 этапа конкурса, который

состоится с 18 мая по 8 июня 2020 года.

3.8. Награждение победителей 3 этапа конкурса приурочено к празднованию Дня

России 12 июня 2020 года. По итогам конкурса присуждаются 1,2 и 3 место в

каждой из номинаций. Победителям вручаются ценные подарки и дипломы. По

решению организаторов Конкурса представленные рисунки могут быть

использованы при подготовке печатных изданий некоммерческого характера.

Лучшие ролики будут показаны в сюжетах о конкурсе на ВГТРК и социальных

сетях.

3.9. Решение жюри муниципального этапа является окончательным и изменению

не подлежит.

3.10. Итоги муниципального этапа Конкурса оформляются специальным

протоколом и утверждаются членами жюри и Оргкомитетом.

4.РУКОВОДСТВО КОНКУРСОМ.

4.1.Руководство муниципальным этапом Конкурса осуществляет оргкомитет.

Оргкомитет проводит работу по подготовке и проведению конкурса, формирует

жюри.

4.2.Жюри конкурса формируется из ведущих специалистов образования, культуры

и искусства.

Документ создан в электронной форме. № 422 от 17.04.2020. Исполнитель: Даниелян Е.Р.
Страница 4 из 6. Страница создана: 16.04.2020 14:47

mailto:irina_kochetkova@bk.ru

 5

Приложение 2

Заявка

на участие в муниципальном этапе 14-го Республиканского конкурса  рисунков

«Дети рисуют страну»

Номинация
ФИО участника
Возрастная группа (младшая группа: 4-5 лет;

старшая группа: 6-7 лет)

Название работы
Полное название образовательной организации
ФИО педагога (полностью)
Номер телефона, е-mail
Контактный телефон педагога.

Приложение 3

Согласие на обработку персональных данных

Я, _________________________________________________________________________,

даю согласие муниципальному бюджетному учреждению дополнительного образования

"Дом детского творчества" муниципального образования Ленининогорский

муниципальный район РТ, ИНН 1649008043 на обработку полученных моих

персональных данных и данных моего ребенка

__________________________________________________,_______________ года

рождения (фамилии, имени, отчества, даты рождения, контактных телефонах, адресе

проживания), т.е. их сбор, систематизацию, накопление, хранение, уточнение

(обновление, изменение), использование, распространение (в том числе передачу),

уничтожение.

Согласие на обработку вышеуказанных персональных данных действует до даты подачи

заявления об отзыве настоящего согласия.

«___» ___________ 2020 г.                                /__________________________________/

Согласие необходимо распечатать, заполнить и прислать в оргкомитет скан или фото.

Или написать собственноручно по данному образцу и прислать скан или фото.

Документ создан в электронной форме. № 422 от 17.04.2020. Исполнитель: Даниелян Е.Р.
Страница 5 из 6. Страница создана: 16.04.2020 14:47

Лист согласования к документу № 422 от 17.04.2020
Инициатор согласования: Даниелян Е.Р. Методист управления образования
Согласование инициировано: 16.04.2020 14:47

Лист согласования Тип согласования: последовательное

N° ФИО  Срок согласования Результат согласования Замечания

1 Санатуллин В.С.  Подписано
16.04.2020 - 16:12

-

Документ создан в электронной форме. № 422 от 17.04.2020. Исполнитель: Даниелян Е.Р.
Страница 6 из 6. Страница создана: 17.04.2020 08:13

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

ЛЕНИНОГОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИКАЗ

Об итогах проведения муниципального

этапа 14-го Республиканского конкурса  рисунков

«Дети рисуют страну»

На основании приказа МКУ «Управление образования» ИК МО «Лениногорский

муниципальный район» РТ от 17.04.2020 № 422  «О проведении муниципального этапа

14-го Республиканского конкурса  рисунков «Дети рисуют страну» (далее – Конкурс),

с 23 марта по 30 апреля 2020 года состоялся Конкурс. В Конкурсе приняли участие 24

учащихся следующих образовательных учреждений: МБОУ «СОШ №2», МБОУ «СОШ

№4», МБОУ "СОШ №6", МБОУ «СОШ №8», МБОУ «Гимназия №11» и МБУДО «ДДТ».

По итогам проведения Конкурса

 п р и к а з ы в а ю :

1.Утвердить решение Жюри муниципального этапа 14-го Республиканского конкурса

рисунков «Дети рисуют страну» (Приложение № 1).

2.Отметить положительную работу по организации и проведению Конкурса

Семёновой Т.М., директора МБУДО «Дом детского творчества».

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Е.Р. Даниелян,

методиста МКУ «Управление образования» ИК МО «Лениногорский муниципальный

район» РТ.

Начальник МКУ «Управление образования» ИК

МО «Лениногорский муниципальный район» РТ                        В.С. Санатуллин

Исполнитель:
Е.Р. Даниелян

509-41

Документ создан в электронной форме. № 434 от 11.05.2020. Исполнитель: Даниелян Е.Р.
Страница 1 из 3. Страница создана: 10.05.2020 13:08

Приложение №1

к приказу МКУ «УО»

ИК МО «ЛМР» РТ

от ___________ №______

Список победителей и участников

муниципального этапа

14-го Республиканского конкурса  рисунков «Дети рисуют страну»

Фамилия, имя участника ФИО

руководителя

Наименование

учреждения

Результат

Члены жюри:

1. Аглиуллина Т.Н., преподаватель высшей квалификационной категории МБОУ ДОД "ЛДХШ им. М.Х.

Хаертдинова" МО "ЛМР" РТ

2. Гречная Асия Мингалеевна, преподаватель высшей квалификационной категории МБО ДОД «ЛДХШ

им.М.Х.Хаертдинова»

3. Чебарева Светлана Васильевна, преподаватель высшей квалификационной категории МБОУ ДОД

"ЛДХШ им. М.Х. Хаертдинова" МО "ЛМР" РТ

Год памяти и славы (к 75-летию Победы в ВОВ)

6-7 лет

1 Неустроев Даниил Вахитова А.А. МБОУ «СОШ №6»  1 место

2 Галиев Амир Чернышева А.Ю. МБУДО "ДДТ" участник

8-9 лет

3 Нугайбеков Тимур Хамзина Р.Р. МБОУ "Гимназия №11" 2 место

4 Салахова Камилла Зруллина Л.М. МБОУ «СОШ №4» 1 место

5 Латыпов Дамир Зруллина Л.М. МБОУ «СОШ №4» 3 место

6 Медведева Полина Зруллина Л.М. МБОУ «СОШ №4» 3 место

10-12 лет

7 Хайрутдинова Риана Хамидуллина Р.З. МБОУ «СОШ №8» 1 место

8 Плаксина Мирослава Хамзина Р.Р. МБОУ "Гимназия №11" 2 место

9 Винников Влад   Елина Э.Р. МБОУ «СОШ №2» участие

10 Галимов Айдар Елина Э.Р. МБОУ «СОШ №2» участие

11 Ефимов Иван Елина Э.Р. МБОУ «СОШ №2»

Год 100-летия образования ТАССР

6-7 лет

12 Валиев

 Ислам

Прокопичева Л.И. МБОУ «СОШ №2» 3 место

8-9 лет

13 Петряков Данила Зруллина Л.М. МБОУ «СОШ №4» 2 место

10-12 лет

14 Зайнуллин Амир Зубаровская Е.Г. МБОУ "Гимназия №11" 3 место

15 Лебедев Данил Елина Э.Р. МБОУ «СОШ №2» участие

16 ГабдулхаковаЭльвина Елина Э.Р. МБОУ «СОШ №2» участие

17 Гафарова Сабина Елина Э.Р. МБОУ «СОШ №2» участие

18 Горбачева Карина Елина Э.Р. МБОУ «СОШ №2» участие

19 Жуганова Варя Елина Э.Р. МБОУ «СОШ №2» участие

20 Никифорова Ангелина Елина Э.Р. МБОУ «СОШ №2» участие

21 Шамшаева Алина Елина Э.Р. МБОУ «СОШ №2» участие

«Мы – за безопасные дороги»

8-9 лет

22 Салахова Камилла Зруллина Л.М. МБОУ «СОШ №4» 1 место

23 Латыпова Карина Зруллина Л.М. МБОУ «СОШ №4» 2 место

10-12 лет

24 Кратков Айдар Елина Э.Р. МБОУ «СОШ №2» участие

Документ создан в электронной форме. № 434 от 11.05.2020. Исполнитель: Даниелян Е.Р.
Страница 2 из 3. Страница создана: 10.05.2020 13:08

Лист согласования к документу № 434 от 11.05.2020
Инициатор согласования: Даниелян Е.Р. Методист управления образования
Согласование инициировано: 10.05.2020 13:08

Лист согласования Тип согласования: последовательное

N° ФИО  Срок согласования Результат согласования Замечания

1 Санатуллин В.С.  Подписано
11.05.2020 - 10:36

-

Документ создан в электронной форме. № 434 от 11.05.2020. Исполнитель: Даниелян Е.Р.
Страница 3 из 3. Страница создана: 11.05.2020 14:45